
 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

VERBALE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI SALERNO 

Il Consiglio dell’Ordine è convocato in sede il giorno 28 luglio 2021 
 Estratto del verbale di Consiglio del 28 luglio 2021, n.102 

Sono presenti: 

1 BRIGANTE MICHELE PRESIDENTE 

2 NAPPI RENATO VICE PRESIDENTE 

3 RICCIARDI MARIO SEGRETARIO 

4 SANTOLO ANIELLO TESORIERE 

5 DEL REGNO ROSSELLA CONSIGLIERE 

6 ERRA ENRICO CONSIGLIERE 

7 MARINO IVANA CONSIGLIERE 

8 PONE ALESSANDRO CONSIGLIERE 

9 ARDOLINO ANTONIO CONSIGLIERE 
 
 
9. PROVVEDIMENTI DEL CONSIGLIO PER GLI ISCRITTI ALL’ALBO INADEMPIENTI RISPETTO AL D.L. N.76 DEL 16/07/2020 
CONVERTITO IN LEGGE 11/09/2020 N° 120, ART. 37. Ved. verbale 26/07 al punto 9 e 12/07 al punto 10.  
Con riferimento all’argomento, richiamando i precedenti deliberati, il Consiglio in seduta odierna, così delibera  

VISTO 
- quanto previsto dall’art. 37 del Decreto legge 16 luglio 2020 n.76, come convertito dalla legge 11 settembre 2020 

n.120 che sancisce l’obbligatorietà del domicilio digitale (ovvero un indirizzo di PEC o altro recapito certificato 
previsto per legge) ed obbliga gli ordini professionali a richiedere ai propri iscritti, che non l’abbiano già fatto, di 
comunicare il proprio “domicilio digitale” e di sanzionarli con la sospensione dall’Albo professionale a tempo 
indeterminato, ove non diano positivo riscontro entro trenta giorni seguenti a tale comunicazione 

- che il CNI con Circolare n° 615/XIX Sess. Del 30/09/2020 ha invitato gli Ordini territoriali ad adempiere 
“tempestivamente ed integralmente” al dettato normativo 

- che con avviso del 6 ottobre 2020, poi ulteriormente replicato il 17 gennaio u.s. pubblicati sul sito istituzionale, è 
stata data notizia dell’URGENZA di dover comunicare all’Ordine il proprio indirizzo P.E.C., rafforzata anche con 
alcune newsletter e massive  

- che il Consiglio dell’Ordine in data gennaio 2021 ha deliberato di inviare formale diffida mediante raccomandata 
A/R ad un elenco di colleghi dei quali non risulta nel data base dell’Ordine alcun riferimento (mail e/o numero 
telefonico) per poterli contattare per le vie brevi 

- che tale formale diffida è stata inviata in data 28 gennaio 2021 ed a seguito di essa si è avuto un lusinghiero 
riscontro di attivazioni di PEC 

- che nel frattempo i Consiglieri si sono impegnati in una attività di reperimento dei colleghi inscritti in tale elenco, 
che ha dato buoni risultati 

- che, inoltre, il Consiglio, anche in considerazione del particolare momento storico che si sta attraversando, ha 
anche esteso il termine di 30 giorni per pervenire alla regolarizzazione del maggior numero di colleghi  

CONSIDERATO 
- che allo stato risulta un elenco di colleghi che, pur essendo agli atti l’avvenuta notifica della diffida, non hanno 

proceduto ad ottemperare all’obbligo sancito dalla legge 
- che agli atti della segreteria sono conservate le ricevute di ritorno che comprovano l’avvenuta notifica della 

raccomandata inviata il 28/01/2021 
DELIBERA 

di applicare la sanzione della sospensione a tempo indeterminato dall’ Albo professionale ai colleghi di cui all’allegato elenco 
per mancata ottemperanza a quanto previsto dall’art. 37 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito dalla Legge 
11 settembre 2020 n. 120 - Mancata comunicazione del domicilio digitale. Elenco dei sospesi dal 28/07/2021: 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

N. ISCRIZIONE Cognome Nome 

2555 AMENDOLA ALFONSO 

577 AQUINO FERDINANDO 

3497 BARRA PASQUALE 

974 BRUOGNOLO MARIO 

2943 BUONOCORE ALFONSO 

2987 CALIFANO ANIELLO 

1948 CAMMAROTA CESARE 

1749 CAPONE ANIELLO 

4111 CARUCCI SILVIO 

1626 CUOMO VINCENZO 

2949 CUOMO VINCENZO 

4952 DE LUCA DOMINGO 

8/B DE PRISCO GAETANO 

2306 DEL PEZZO ANTONIO 

649 DI FILIPPO ERCOLE 

1840 DI GIUSEPPE GABRIELE 

1910 DI MAIO GERARDO 

788 FAGGIANI BRUNO 

3226 FARINA GREGORIO 

776 FERRIGNO FRANCESCO 

4085 FUSCO FRANCESCO 

2837 GALIZIA DOMENICO 

1171 GARGANO GIANCARLO 

1479 GRECO GIUSEPPE 

3694 MANNA MASSIMO ANTONIO 

2347 MANNARA MAURO 

4093 MAURO MATTEO 

480 MILONE MICHELE 

5460 NEGRI PIETRO 

1307 PALLANTE PIETRO 

3838 PAOLINO GABRIELE  

1817 PIERRI MATTEO 

1185 PIGNATARO GIUSEPPE 

1632 PISANTI GIUSEPPE 

2436 RICCIARDI ANTONIO 

2462 RICCIO FRANCO 

1099 ROMEI ALESSANDRO 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it


 

 

ORDINE DEGLI 
INGEGNERI 

DELLA PROVINCIA 
DI SALERNO 

 

84123 Salerno – Corso V. Emanuele Trav. S. Marano, 15 
Telefono 089 224955 PBX – Fax 089 241988 

Sito internet: www.ordineingsa.it 
e-mail: segreteria@ordineingsa.it 

Codice fiscale 80021910650 

1482 SALERNO FRANCESCO 

1147 SALZANO AURELIO 

2173 SANTORO VALERIO 

1899 SILVESTRI RAFFAELE 

5318 SILVESTRO MARCO 

4026 SQUILLANTE ALBERTO 

1409 STANZIONE ARTURO 

3887 TORNESE ROSARIO 

3439 VALENTE MASSIMO 

2526 VANGONE UMBERTO 

695 VIRNO RAFFAELE 

 
 
Il soprastante elenco sarà riportato nella nota inviata agli Enti, Ministeri, Ordini Professionali etc. con, relativo a ciascun 
iscritto: COGNOME, NOME, DATA DI NASCITA, LUOGO DI NASCITA, NUMERO DI ISCRIZIONE ALL’ALBO E RELATIVA SEZIONE. 
Il Consiglio approva la bozza della lettera con le correzioni in rosso riportate di pugno dal Presidente. 
Del che è verbale, L.C.S. 
 
f.to Il CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                                                 f.to IL PRESIDENTE  

        Ing. Mario Ricciardi                                                                                                                            Ing. Michele Brigante 

 

 

 

http://www.ordineingsa.it/
mailto:segreteria@ordineingsa.it

